25/05/2021 SEI/IFMG - 0851352 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=971284&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares

Diretoria Geral
Coordenadoria de Extensão

 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL

EDITAL 02/2021
Dispõe sobre o Processo Seletivo para o Programa Institucional de Bolsas de Extensão – PIBEX, PIBEX-

TEC e PIBEX Jr. – do IFMG Campus Governador Valadares

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.331, de
22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho
de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22; e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção2, pág.20; e pela Portaria IFMG nº 1174,
de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2, pág.29, e Termo de Posse
do dia 24/10/2019, torna público resultado de Edital para processo seletivo de fomento de bolsas de extensão
(PIBEX, PIBEX-TEC e PIBEX JR.) no âmbito do Campus Governador Valadares.

DIVULGA resultado final do Edital Nº 02/2021:

Nº Projeto Campus Coordenador(a) Pontuação Situação Observação

01

Proposta de
implementação de
programa de educação
tutorial (PET) no curso
de Engenharia de
Produção do IFMG-GV

Governador
Valadares

Thalita Rabelo
Almeida dos
Santos

98,0 Selecionado       ___

02

Agricultura familiar:
perspectiva de uma
produção agroecológica
em Governador
Valadares

Governador
Valadares

Vânia
Guimarães da
Silva

93,5 Selecionado

25/05/2021 SEI/IFMG - 0851352 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=971284&infra_sistema=1… 2/2

Governador Valadares, 25 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Willerson Custodio da Silva, Diretor(a) Geral, em
25/05/2021, às 12:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0851352 e o código CRC 5B109020.

23212.000493/2021-21 0851352v1